1
AUTO N. 01276
“POR EL CUAL SE ORDENA EL INICIO DE UN PROCESO SANCIONATORIO AMBIENTAL
Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES”
LA DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
AMBIENTE
En uso de las facultades legales conferidas por la Ley 99 de 1993, con fundamento en la Ley
1333 de 2009, Ley 1437 de 2011, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de
noviembre de 2006, el Decreto Distrital 109 del 16 de marzo de 2009 modificado por el Decreto
Distrital 175 del 04 de mayo de 2009 y en especial, las delegadas por la Resolución 01865 del
06 de julio de 2021 modificada por la Resolución 046 de 2022 de la Secretaría Distrital de
Ambiente y,
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que mediante los radicados No. 2011ER98046 del 09 de agosto de 2011, 2013ER104689 del 15
de agosto del 2013, 2013ER136146 del 10 de octubre de 2013, 2014ER89964 del 3 de junio del
2014, 2014ER163496 del 2 de octubre del 2014, 2016ER38796 del 2 de marzo 2016,
2017ER166156 del 29 de agosto del 2017, 2017ER192637 del 2 de octubre del 2017,
2017ER199771 del 10 de octubre del 2017, 2018ER02713 del 5 de enero 2018, 2018ER127535
del 1 de junio del 2018 y 2018ER164571 del 16 de julio del 2018,  esta entidad recibió derechos
de petición y requerimientos en los cuales se solicita información respecto de Acción Popular
2007-0158 del Tribunal Administrativo de Cundinamarca notificada electrónicamente en contra
de la Alcaldía Mayor de Bogotá, la Alcaldía Local de Antonio Nariño y la Secretaría Distrital de
Ambiente por el excesivo ruido de los establecimientos de comercio ubicados en el polígono